PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013г.
                              г. Дальнереченск

                                       №  - па
О внесении изменение в постановление главы администрации Дальнереченского муниципального района от 29 декабря 2012 года № 636-па «Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой  программы «Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории Дальнереченского муниципального  района на 2013-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07 мая 2013г. №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», в целях приведения нормативных актов администрации Дальнереченского муниципального района в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы администрации Дальнереченского муниципального района от 29 декабря 2012 года № 636-па «Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой  программы «Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории Дальнереченского муниципального  района на 2013-2015 годы», следующие изменения:
1.1. Исключить по тексту постановления и приложений слова в соответствующих падежах «долгосрочная, целевая»;

1.2. В пункте 6 «Ресурсное обеспечение программы»  паспорта программы второй абзац изложить в следующей редакции «Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации системы программных мероприятий составляет 836,7 тыс. рублей за счёт местного бюджета в том числе:

– 2013 год  –  488,7 тыс. рублей;

– 2014 год  –  174 тыс. рублей;

– 2015 год –   174 тыс. рублей;».
2. Приложение №1 «Перечень мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории Дальнереченского муниципального района на 2013-2015 годы» считать утратившим силу.

3. Утвердить Приложение № 1 «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории Дальнереченского муниципального района на 2013-2015 годы» (прилагается).
4. Управлению делами администрации Дальнереченского муниципального района (Авраменко)  опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава администрации Дальнереченского

муниципального района

                  В.С. Дернов

Приложение 1
К муниципальной программе «Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории Дальнереченского муниципального района на 2013-2015 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории Дальнереченского муниципального района на 2013-2015 годы»
	№
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Потребность в финансовых ресурсах, тыс. руб.

	2013
	2014
	2015

	1. Организационные и информационно-пропагандистские мероприятия

	1.1
	Организация обследования состояния антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения и социальной значимости
	2013-2015
	АТК  АДМР

	Без финансирования

	1.2
	Информирование населения Дальнереченского муниципального района по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, предупреждению террористических актов, поведения в чрезвычайных ситуациях
	2013-2015
	АТК  АДМР

	Без финансирования

	1.3
	Организация взаимодействия с  силовыми структурами и органами исполнительной власти на территории Дальнереченского муниципального района по вопросам координации действий в профилактике терроризма и экстремизма
	2013-2015
	АТК  АДМР

	Без финансирования

	1.4
	Оказание методической помощи по использованию активных методов преподавания тем толерантности в образовательных учреждениях
	2013-2015
	МКУ «Управление народного образования» ДМР,
	Местный бюджет

	3
	3

	1.5
	Использование творческого потенциала педагогов образовательных учреждений для разработки уроков и мероприятий, направленных на развитие уровня толерантного сознания молодежи
	2013-2015
	МКУ «Управление народного образования» ДМР
	Местный бюджет

	3
	3

	1.6
	Организация работы в учреждениях социальной сферы по формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	2013-2015
	МКУ «Управление народного образования» ДМР
	Местный бюджет

	3
	3

	1.7
	Проведение практических и лекционных занятий с сотрудниками, учащимися, воспитанниками учреждений социальной сферы Дальнереченского муниципального района
	2013-2015
	МКУ «Управление народного образования» ДМР
	Местный бюджет

	3
	3

	1.8
	Организация комиссионной проверки антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, жизнеобеспечения Дальнереченского муниципального района  района
	2013-2015
	АТК АДМР

	Без финансирования

	1.9
	Публикация в средствах массовой информации Дальнереченского муниципального района (газета «Ударный Фронт», Интернет-сайт АДМР) тематических материалов, направленных на профилактику терроризма, противодействия экстремизму, проявления ксенофобии и формирования толерантности
	2013-2015
	АТК АДМР

	Без финансирования

	1.10
	Формирование и ведение реестра религиозных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Дальнереченского муниципального района
	2013-2015
	АТК АДМР

	Без финансирования

	                                                                                                                                      Итого по разделу 1:

	12
	12

	Местный бюджет

	12
	12

	                                                                                                                        Внебюджетные источники

	2. Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма в учреждениях Дальнереченского муниципального района

	2.1. В учреждениях района

	2.1.1
	Провести учения и тренировки на жизненно-важных объектах,  (в том числе социальной сферы) по взаимодействию органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района, территориальных органов исполнительной власти  в Дальнереченском муниципальном районе,  правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта
	2013-2015
	АТК АДМР

	Без финансирования

	2.2. В учреждениях культуры

	2.2.1
	Коллективные  ролевые игры, тренинги тематически вечера «О безопасности жизнедеятельности», «Терроризм – угроза обществу» «Мир всем людям на планете», «Человек в экстремальной ситуации»
	2013-2015
	МКУ «РИДЦ»

	Местный бюджет

	2
	2

	2.2.2
	Проведение диспутов «Причина одна, последствий много», «Суд присяжных заседателей»

	2013-2015
	МКУ «РИДЦ»

МКУ «РИДЦ»
	Местный бюджет

	1,5
	1,5

	Внебюджетные источники

	2.2.3
	Проведение круглого стола «Береги платье снову, а честь смолоду»

	2013-2015
	МКУ «РИДЦ»
	Местный бюджет

	1,5
	1,5

	2.2.4
	Спортивные мероприятия
	2013-2015
	МКУ «РИДЦ
	Местный бюджет
	Без  финансирования

	2.2.5
	Проведение акции «Терроризму - нет!», «Внимание–экстремизм!», и т.д.
	2013-2015
	МКУ «РИДЦ»

	Местный бюджет

	2
	2

	Внебюджетные источники

	2.2.6
	Проведение выставок национальных культур
	2013-2015
	МКУ «РИДЦ»

МКУ «РИДЦ»
	Местный бюджет

	2
	2

	Внебюджетные источники

	2.3. В учреждениях образования

	2.3.1
	Ежеквартальное проведение занятий по антитерроризму с сотрудниками, учащимися, воспитанниками образовательных учреждений
	2013-2015
	МКУ «Управление народного образования» ДМР

	Без финансирования

	2.3.2
	Проведение объектовых тренировок  по теме: «Эвакуация сотрудников, учащихся воспитанников в случае ЧС»
	2013-2015
	МКУ «Управление народного образования» ДМР

	Без финансирования

	2.3.3
	Проведение ежедневного осмотра помещений с целью обнаружения подозрительных предметов
	2013-2015
	МКУ «Управление народного образования» ДМР

	Без финансирования

	2.3.4
	Проведение досмотра автобусов задействованных в процессе подвоза детей
	2013-2015
	МКУ «Управление народного образования» ДМР

	Без финансирования

	2.3.5
	Строительство нового забора вокруг детского сада в с. Рождественка
	2013-2015
	МКУ «Управление народного образования» ДМР
	Местный бюджет

	488,7

	2.3.6
	 Освещение территорий образовательных учреждений (установка электроосвещения )
	2013-2015
	МКУ «Управление народного образования» ДМР
	Местный бюджет

	150
	150

	2.3.7
	Проведение тематических классных часов, акций, конференций «Многонациональное Приморье», «Мы  в современном мире», «Дружба народов» и т.д.
	2013-2015
	МКУ «Управление народного образования» ДМР
	Местный бюджет
	Без финансирования

	2.3.8
	Проведение регулярных ревизий

чердачных и подвальных помещений.
	2013-2015
	МКУ «Управление народного образования» ДМР

	Без финансирования

	2.3.9
	Приобретение информационно-прорагандистких материалов по антитеррористической антиэкстремистской тематике для образовательных учреждений
	2013-2015
	МКУ «Управление народного образования» ДМР
	Местный бюджет

	3
	3

	Итого по разделу №  2
	488,7
	162
	162

	Местный бюджет
	488,7
	162
	162

	Внебюджетные источники

	ИТОГО за годы реализации Программы:
	836,7

	В том числе по годам
	488,7
	174
	174

	В том числе средства бюджета района
	488,7
	174
	174

	Всего средств бюджета района
	836,7

	Внебюджетные источники

	Итого по внебюджетным источникам